
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ  

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

 ОКРУГУ № 1 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26 июля 2022 г.  № 21/26 

 

город Верхняя Салда 

 

Об отказе Стэцкому Михаилу Владимировичу, выдвинутому 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в регистрации кандидатом в депутаты 

Думы Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 1 на выборах 11 сентября 2022 года  

 

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную 

комиссию по выборам  депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 1 для уведомления о 

выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Верхнесалдинского 

городского округа Стэцкого Михаила Владимировича, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 1, и проверив 

соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям федеральных законов 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Избирательного 

кодекса Свердловской области, окружная избирательная комиссия по выборам  

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 1 установила следующее. 

Для регистрации кандидатом Стэцким М.В. в окружную избирательную 

комиссию по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 1 представлены: 

–  первый финансовый отчет кандидата; 

– сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в 

избирательную комиссию. 



Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Стэцким М.В. в установленном Избирательным 

кодексом Свердловской области порядке. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области была организована проверка достоверности сведений, 

представленных кандидатом Стэцким М.В.  По состоянию на 26 июля 2022 года 

поступили ответы из Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области, МО МВД России «Верхнесалдинский».  

В ответе,  поступившем из Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области (письмо от 21.07.2022 г. №5/6-5405), указана 

информация об имевшейся у кандидата Стэцкого М.В. судимости, сведения о 

которой он не указал в своем заявлении о согласии баллотироваться: Стэцкий 

М.В. (Логинов, Коноплич) 07.09.1998 был осужден Верхнесалдинским 

народным судом по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской 

Федерации («Незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, 

переработка  наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов») 

к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год условно, с 

испытательным сроком 6 месяцев. 

Таким образом, кандидат Стэцкий Михаил Владимирович в нарушение 

пункта 1-1 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области сокрыл 

сведения об имевшейся у него судимости, что, в свою очередь, в соответствии с 

подпунктом 6 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской 

области является основанием для отказа в регистрации кандидата.  

С учетом вышеизложенного, руководствуясь подпунктом 6 пункта 6 

статьи 53, пунктами 9 и 10 статьи 74 Избирательного кодекса Свердловской 

области, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 1 р е ш и л а :  

1. Отказать Стэцкому Михаилу Владимировичу, выдвинутому 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», в регистрации кандидатом в депутаты Думы 

consultantplus://offline/ref=B75A62C566DB682A15431E57A0788E0C27B172FFF88FF1F151C2B09C1AD33465388762B2333319294A0CC55CB1B3E288943FAF2B566ED8E8502FE
consultantplus://offline/ref=B75A62C566DB682A15431E57A0788E0C27B172FFF88FF1F151C2B09C1AD33465388762B2333319294B0CC55CB1B3E288943FAF2B566ED8E8502FE
consultantplus://offline/ref=B75A62C566DB682A15431E57A0788E0C27B172FFF88FF1F151C2B09C1AD33465388762B233331929480CC55CB1B3E288943FAF2B566ED8E8502FE
consultantplus://offline/ref=B75A62C566DB682A15431E57A0788E0C27B172FFF88FF1F151C2B09C1AD33465388762B233331929470CC55CB1B3E288943FAF2B566ED8E8502FE
consultantplus://offline/ref=B75A62C566DB682A15431E57A0788E0C26B774F5FB87F1F151C2B09C1AD33465388762B2333318284D0CC55CB1B3E288943FAF2B566ED8E8502FE
consultantplus://offline/ref=B75A62C566DB682A15431E57A0788E0C26B774F5FB87F1F151C2B09C1AD33465388762B2333318284B0CC55CB1B3E288943FAF2B566ED8E8502FE


Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 1. 

  2. Направить письменное указание дополнительному офису № 7003/0809 

публичного акционерного общества «Сбербанк» о прекращении с 27.07.2022 г.  

финансовых операций по специальному избирательному счету Стэцкого М.В., 

за исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных средств.  

3. Предложить Стэцкому М.В. перечислить неизрасходованные средства, 

находящиеся на специальном избирательном счете, гражданам и (или) 

юридическим лицам, внесшим добровольные пожертвования либо 

осуществившим перечисления в избирательный фонд, пропорционально 

вложенным ими средствам (за вычетом расходов на пересылку), закрыть 

специальный избирательный счет и представить в окружную избирательную 

комиссию по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 1 итоговый финансовый отчет и 

необходимые первичные финансовые документы после принятия настоящего 

решения, но не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования 

общих результатов выборов депутатов Думы Верхнесалдинского городского 

округа.  

4. Направить настоящее решение Стэцкому М.В.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 1 Зудову У.В. 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии № 1  

  

А.Н. Синельникова 

   

Секретарь окружной  

избирательной комиссии № 1                                     

  

                        У.В. Зудова 

   
 


